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Drogą drewna, tradycji,  
wiary i poznania 
numer projektu: INT/ZA/FMP_ŽSK_01/0004 
 

Główny partner/odbiorca: Obec Bobrov, Námestie sv. Jakuba 173/3,  029 42 Bobrov, 

https://www.obecbobrov.sk/ 

Partner transgraniczny: Gmina Lipnica Wielka, Lipnica Wielka 518, Lipnica Wielka 34-483 

https://mieszkancy.lipnicawielka.pl/ 
 

Cele projektu: 
Głównym celem projektu jest wspieranie, łączenie i zwiększanie transgranicznej integracji, 

współpracy oraz wspólnej tożsamości mieszkańców pogranicza opartej na prezentacji 

unikalnych elementów dziedzictwa kulturowego, duchowego i przyrodniczego. Projekt 

koncentruje się na rozwoju i utrzymaniu istotnych lokalnych przejawów kultury, które 

identyfikują i prezentują wspólny obszar przygraniczny. Celem jest również rozszerzenie i 

pogłębienie współpracy transgranicznej między mieszkańcami pogranicza. 

Specyficzne cele to: 

1. Wspierać i zwiększać możliwości samorealizacji mieszkańców, wspierać lokalne inicjatywy 

transgraniczne mające na celu poprawę jakości życia oraz twórcze zaangażowanie seniorów 

i innych, także społecznie wykluczonych grup mieszkańców. 

2. Popularyzować, rozwijać i promować wspólną tradycję kulturalną, historię i dziedzictwo 

przyrodnicze oraz ich unikalne elementy, a także zwiększać zainteresowanie i udział 

mieszkańców obszarów przygranicznych w przejawach lokalnego dziedzictwa kulturowego. 

3. Twórczo rozwijać tradycję rzeźbiarską obszarów transgranicznych i jej powiązanie z 

naturalnym, duchowym i kulturowym środowiskiem. 
 

Okres realizacji: 01. 06. 2025 – 30. 09. 2025 

Całkowity budżet: 57 507,49 € 

Kwota finansowania z EFRR: 46 005,98 € 

Współfinansowanie z budżetu państwowego Republiki Słowackiej: 6 900,90 € 

Wkład własny: 4 600,61 € 
 

Zadania i działania projektu: 

1. Drogą drewna - transgraniczna działalność edukacyjna  
Termin realizacji: 06 - 07/2025 - Bobrov 
Będzie to twórcze spotkanie trwające 5 dni, w którym weźmie udział 20 uczestników 

zainteresowanych rzeźbiarstwem z Polski i Słowacji. Pod kierunkiem 13 instruktorów, ludowych 

rzeźbiarzy, uczestnicy będą doskonalić swoje umiejętności i kształcić się w zakresie tradycyjnych 

i współczesnych technik rzeźbiarskich, stylów i metod obróbki oraz wykańczania płaskorzeźb, a 

także w możliwościach artystycznej interpretacji. Efektem będzie 13 rzeźb apostołów ze sceny 

Ostatniej Wieczerzy, a wynikiem – wyższe kompetencje zawodowe i umiejętności uczestników 

https://www.obecbobrov.sk/


w dziedzinie rzeźby w drewnie. Z projektu zakupimy składane mobilne namioty, aparat 

fotograficzny oraz laptop. 

 

2. Transgraniczna działalność edukacyjna na Marysinej Polanie  
Termin realizacji: 07 - 08/2025 - Lipnica Wielka 
To zadanie zostanie przygotowane i zrealizowane jako 5-dniowe transgraniczne twórcze 

spotkanie, skoncentrowane na zwiększenie specjalistycznej wiedzy w zakresie rzeźbiarstwa dla 

zainteresowanych z polsko-słowackiego obszaru transgranicznego. Dwudziestu uczestników 

ponownie będzie się kształcić pod kierunkiem szkoleniowców – instruktorów bezpośrednio 

podczas procesu tworzenia płaskorzeźb. Plener ten odbędzie się w naturalnym środowisku 

Marysinej Polany, co stanowi połączenie wszystkich elementów, na które projekt jest 

ukierunkowany. Uczestnicy będą tworzyć w przyrodzie, a obecni goście będą mogli doświadczyć 

wyjątkowego połączenia i prezentacji dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego oraz 

duchowego. 

 

3. Dni dla każdego - działalność prezentacyjna i promocyjna 
Termin realizacji: 08 - 09/2025 - Bobrov 
To dwudniowe spotkanie społecznościowe będzie skoncentrowane na prezentacji wyników i 

efektów projektu oraz bogactwa materialnej i duchowej kultury obszaru partnerów. W 

przygotowanie i realizację wydarzenia zostaną zaangażowani mieszkańcy, wolontariusze, 

stowarzyszenia i organizacje. W programie przewidujemy zorganizowanie oprowadzania po 

Kalwarii w Bobrowie, połączonego z uroczystym udostępnieniem rzeźb; prezentację rzemiosła, 

tradycyjnej kuchni oraz folkloru, a także program kulturalny i wycieczkę po terenach partnerów. 

W celu osiągnięcia założeń projektu oraz zwiększenia świadomości mieszkańców zakupimy i 

zainstalujemy dotykowy panel informacyjny. 
 

Wyniki projektu: 

Bezpośrednimi rezultatami projektu będzie zestaw rzeźb Ostatniej Wieczerzy, umieszczony na 

początku Kalwarii w Bobrowie, a także zestaw drewnianych rzeźb z pleneru na Marysinej 

Polanie. Projekt wzmocni współpracę i budowanie transgranicznej tożsamości, integrację oraz 

współpracę mieszkańców, a także poprawi dostępność dziedzictwa kulturowego i 

przyrodniczego. Zwiększymy atrakcyjność obszaru przygranicznego w czterech dziedzinach: 

drewno, tradycja, wiara i wiedza. Połączymy dziedzictwo kulturowe w postaci tradycji 

rzeźbiarskiej z elementami dziedzictwa przyrodniczego i duchowego oraz ich unikalnymi 

cechami. Dzięki projektowi zwiększymy odwiedzalność tych miejsc oraz stworzymy lepsze 

warunki do aktywnego poznawania wyjątkowości pogranicza. 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Interreg Polska – 

Słowacja 2021 - 2027. Projekt jest współfinansowany z budżetu państwa Republiki Słowackiej.  

Informacje o programie Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 można znaleźć na stronie: 

https://sk.plsk.eu/, zarządzający Funduszem Małych Projektów: https://www.zilinskazupa.sk/ 

#Interreg, #InterregPLSK, #PolskaSlowacja, #PolskoSłowacja, #UE, #EuropeanCommission 
 

 
 
 

  
 

Obec Bobrov     Gmina Lipnica Wielka 

https://sk.plsk.eu/

